
                             令和５年１０月吉日 

入学予定６年生保護者の皆様へ 

立川市立立川第二中学校 

校 長      山口 聡 

 

 

令和６年度入学予定 新入生保護者説明会のご案内 

 

 秋分の候、保護者の皆様にはおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

  さて、来年度本校に入学予定のお子様の保護者の皆様を対象に、下記のとおり、説明会

を開催いたします。ご多用とは存じますが、是非、ご出席くださいますようお願い申し上

げます。 

                     

記 

 

   １ 日  時        令和５年１１月８日(水)   １４：３０～１５：４５ 

                          受付：１４：１５～ 

   ２ 場  所        立川市立立川第二中学校 体育館 

 

   ３ 次  第    

（１）学校長挨拶・教育方針・・・・校長    

（２）二中の生活    ・・・・・生徒会本部役員 

（３）中学校生活について・・・・・教務主任   

（４）生活のきまり等について・・・生活指導主任  

（５）保健・特別支援教育について・養護教諭   

（６）教材費について・・・・・・・事務教材費担当 

（７）給食について・・・・・・・・事務給食担当  

（８）諸連絡 ・・・・・・・・・・副校長    

（９）質疑応答 

（１０）ＰＴＡ活動について・・・・・ＰＴＡ本部役員   

 

   ４ そ の 他     

   ◇ 筆記用具、上履き、下履き入れ用袋をご持参ください。 

   ◇ 自動車でのご来校はご遠慮ください。 

      ◇ 欠席されたご家庭へは，小学校を通じて後日資料をお配りする予定です。 

◇ MEET による配信は、行いません。ご了承ください。 

◇ 体調がよくない場合は、参加を見合わせてください。 

 

                                                      （本件に関する問い合わせ先） 

                                                          立川市立立川第二中学校 

                                  副校長   横山 勝行 

                                  教務主任  山崎 早織 

                                  電 話  042-523-4338 


